
 

-ร่าง- 

ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  สร.          /๒๕๖๙ 

เรื่อง  การลาออกและถอดถอนทรัสตี  และการแต่งตั้งทรัสตีรายใหม่ 
ของทรัสต์เพื่อการลงทุนในโครงการด้านสิง่แวดลอ้ม 

 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๙  วรรคหนึ่ง  (๑)  มาตรา  ๒๓  และมาตรา  ๒๔  แห่ง
พระราชบัญญัติทรัสต์เพื่อธุรกรรมในตลาดทุน  พ.ศ.  ๒๕๕๐  สำนักงาน  ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้  
ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ การดำเนินการเกี่ยวกับการลาออก  การถอดถอน  และการแต่งตั้งทรัสตีรายใหม่
ของทรัสต์เพื่อการลงทุนในโครงการด้านสิ่งแวดล้อม  ให้เป็นไปตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการ
กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการลาออกและถอดถอนทรัสตี  และการแต่งตั้งทรัสตีรายใหม่
ของทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์  และทรัสต์เพื่อการลงทุนในโครงสร้างพื้นฐาน  โดยอนุโลม  
เว้นแต่เรื่อง  ดังต่อไปนี้   

(๑) การแจ้งการลาออกของทรัสตี  ให้ทรัสตีแจ้งล่วงหน้าไม่น้อยกว่า  ๙๐  วัน  โดยแจ้ง 
ผู้ถือหน่วยทรัสต์และผู้จัดการกองทรัสต์ผ่านช่องทางที่เหมาะสม  และแจ้งสำนักงาน  ก.ล.ต.  ตามแนวทาง 
ที่กำหนดไว้บนเว็บไซต์ของสำนักงาน  ไม่ช้ากว่าวันที่แจ้งผู้ถือหน่วยทรัสต์และผู้จัดการกองทรัสต์ 

(๒) การถอดถอนทรัสตีและแต่งตั้งทรัสตีรายใหม่  ให้ผู้จัดการกองทรัสต์ดำเนินการดังนี้ 
(ก) ขอมติผู้ถือหน่วยทรัสต์  ซึ่งอาจกระทำโดยการจัดประชุมผู้ถือหน่วยทรัสต์  การส่ง

หนังสือเพื่อขอมติจากผู้ถือหน่วยทรัสต์  หรือวิธีการอื่นใดโดยคำนงึถึงความเหมาะสมของผู้ถอืหนว่ยทรัสต์  
เว้นแต่ในกรณีที ่มีผู ้ถือหน่วยทรัสต์ซึ ่งถือหน่วยทรัสต์รวมกันไม่น้อยกว่าร้อยละ  ๑๐  ของจำนวน
หน่วยทรัสต์ที ่จำหน่ายได้แล้วทั ้งหมดเข้าชื ่อกันทำหนังสือขอให้ผู ้จ ัดการ กองทรัสต์เรียกประชุม 
ผู้ถือหน่วยทรัสต์เพื่อพิจารณาถอดถอนทรัสตีและแต่งตั้งทรัสตีรายใหม่  ให้ผู้จัดการกองทรัสต์ดำเนินการ
จัดประชุมผู้ถือหน่วยทรัสต์ 

(ข) ในกรณีที่สัญญาก่อตั้งทรัสต์ไม่ได้กำหนดเกี่ยวกับมติในการถอดถอนทรัสตีหรือแต่งตั้ง 
ทรัสตีรายใหม่ไว้  ต้องได้รับมติเสียงข้างมากจากผู้ถือหน่วยทรัสต์ที่มีสิทธิออกเสียงลงคะแนน  ทั้งนี้   
ผู้ถือหน่วยทรัสต์ที่มีสิทธิออกเสียงลงคะแนนต้องไม่เป็นผู้มีส่วนได้เสียเป็นพิเศษในกรณีดังกล่าวด้วย 



๒ 

(๓) การแจ้งมติของผู ้ถือหน่วยทรัสต์ตาม  (๒)  ให้ผู ้จัดการกองทรัสต์ดำเนินการภายใน   
๑๕  วันทำการนับแต่วันที่มีมติ  ดังนี้ 

(ก) แจ้งผู้ถือหน่วยทรัสต์ผ่านช่องทางที่เหมาะสม 
(ข) แจ้งสำนักงาน  ก.ล.ต.  ตามแนวทางที่กำหนดไว้บนเว็บไซต์ของสำนักงาน 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วนัที ่

 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกลู) 
 เลขาธกิาร 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลกัทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 
  
 
 


